O SAAE comunicará à Contratada, por escrito, eventuais deficiências verificadas na prestação dos 
serviços e/ou entregas, para imediata correção, sem prejuízo da aplicação das sanções cabíveis. 

7. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

Com base no levantamento de mercado, estima-se um custo total de R$ 273.000,00 (duzentos e setenta 
e três mil reais) para o credenciamento de empresas especializadas na prestação de serviços contínuos 
de manutenção preventiva e corretiva em conjuntos moto-bombas, sistemas elétricos e equipamentos 
correlatos. 

Essa estimativa foi calculada a partir dos valores praticados no Credenciamento vigente, conforme Edital